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وزیر اقتصاد خواستار شد

ادامه در صفحه  2

راه عبور از تورم در سال جدید میلادی
در سال  ایران  اقتصادی  متحد رشد  ملل  سازمان 
جدید میلادی کاهشی البته تورم را هم نسبت به سایر 
پیش بینی ها کاهشی پیش بینی کرده است. هرچند 
اساساً مقوله اقتصاد به واسطه گره خوردنش با سایر 
چندان  کشور  در  بینی  پیش  قابل  غیر  متغیرهای 
پیش بینی  این  می توان  اما  ندارد  دقیقی  چشم انداز 
کاهش تورم را به فال نیک گرفت و برای آن اقدامات 

اساسی تری نیز انجام داد.
سال هاست اقتصاد کشور در گرداب رشد کم و تورم 
بالا گرفتار شده است. نیک می دانیم که برای کاهش 
تورم لازم است تا اصلاحاتی در نظام بانکی، مالیاتی 
و البته دخل و خرج دولت ایجاد شود. اما از آن طرف 

تقویت اعتماد عمومی یک متغیر نا ملموس است. 
ایجاد شفافیت در تصمیمات اقتصادی و سیاسی 
می تواند به افزایش اعتماد عمومی و کاهش انتظارات 
تورمی کمک کند. موضوعی که عموماً دولت ها در آن 

توفیق چندانی نداشتند.
تضمین استقلال بانک مرکزی از تصمیمات سیاسی 
داده های  اساس  بر  پولی  سیاست های  اجرای  و 
اقتصادی می تواند موجب مدیریت بهتر تورم شود. 
مسئله ای که رویای اقتصادانان بزرگ کشور بوده ولی 

همواره تحت تاثیر فشار دولت قرار داشته است.
باید توجه داشت که کاهش تورم در هر کشوری 
نیازمند اقدامات سیاست مدارانه و اقتصادی دقیق و 
هدفمند است. اما آنچه طی این سال ها به آن توجه 
نشده است تقویت بخش خصوصی است. حمایت از 
رشد بخش خصوصی و کارآفرینی می تواند به ایجاد 
شغل، تولید محصولات و خدمات بیشتر و در نتیجه 

کاهش فشار تورمی کمک کند. 

نیما غلامرضایی سرمقاله

در  تروریستی  حادثه  به  اشاره  با  خارجه  وزارت  سخنگوی 
کرمان گفت: این اقدام تروریستی نشان داد که تروریسم یک 
خطر فراگیر برای تمامی کشورها و صلح و امنیت بین المللی 

است.
ناصر کنعانی با اشاره به گفت وگوهای اخیر وزیر خارجه با 
از جمله وزیر  از کشورهای غربی  امور خارجه برخی  وزیران 
موضوع  گفت وگوها براین  این  در  گفت:  فرانسه  امورخارجه 

تاکید شد که تروریسم خوب و بد نداریم.
کنعانی همچنین با بیان این که در گفت وگوی تلفنی وزیران 
امور خارجه ایران و فرانسه، طرف فرانسوی انفجار تروریستی 
کرمان را محکوم کرد، گفت: در این گفت وگو در مورد روابط دو 

جانبه و همچنین موضوع فلسطین نیز گفت وگو و رایزنی شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاری 
مبنی بر این که حدود سه هفته پیش همتای روسی شما از 
توافق ایران و روسیه بر متن توافق جامع همکاری بلند مدت 
چگونه  توافق  این  وضعیت  اکنون  داد،  خبر  روسیه  و  ایران 
و  رایزنی ها  این سند گفت وگوها،  با  ارتباط  در  است، گفت: 
تبادل نظر کارشناسی میان جهات و تیم های دو کشور در حال 
انجام است. وی افزود: تدوین این سند گام های نهایی خود را 
طی می کند و هر زمان که به نتیجه و  سرانجام برسد در این 

زمینه اطلاع رسانی می شود.
تلفنی  گفت وگوی  مورد  در  سوالی  به  پاسخ  کنعانی در 
اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  بورل، مسئول  جوزپ  اخیر 
گفت وگوی  این  در  آیا  که  این  و  امیرعبداللهیان  حسین  و 
شد، گفت:  صحبت  نیز  برجامی  مذاکرات  درمورد  تلفنی 

مختلف  سطوح  در  اروپا  اتحادیه  و  ایران  گفت وگوهای 
این  در  و  می شود  انجام  تلفنی  غیر  و  تلفنی  صورت  به 
 گفت وگوی اخیر عملیات تروریستی کرمان را محکوم کردند.
وی ادامه داد: این گفت وگوهای تلفنی فرصتی است که در 
مورد موضوعات مورد اهتمام نیز صحبت کنیم. در گفت وگوی 
تلفنی اخیر نیز موضوعات مورد اهتمام دو طرف، مورد رایزنی 
خارجه  امور  خارجه   وزارت  سخنگوی  گرفت.  قرار  توجه  و 
جمهوری اسلامی ایران همچنین در ادامه گفت وگوی خود با 
خبرنگاران در مورد اهداف سفر بورل به عربستان و این که 
گفته می شود یکی از اهداف این سفر تحولات اخیر در دریای 
سرخ و اقدامات یمنی ها در این دریا است، تصریح کرد: در  
به عربستان نیستم ولی در مورد  جریان اهداف سفر بورل 
دریای سرخ باید بگویم مسئله دریای سرخ معلول است و علت 
نیست. وی افزود: علت در اشغالگری و جنگی است که از 
سوی صهیونیست ها با حمایت  آمریکایی ها و طرف های دیگر 
غربی علیه مردم غزه در حال انجام است.  کنعانی ادامه داد: 
این جنگ ظالمانه، پیامدهایی را در منطقه داشته است و در 

صورت استمرار این پیامدها ادامه پیدا می کند.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: 
حمایت های  و  اقدامات  روی  بر  نمی توانند  غربی  طرف های 
ملت ها، دولت ها و گروه های مقاومت در منطقه از  فلسطین 
تمرکز کنند و آن را نقض ثبات در منطقه بدانند و از دیگر سو 
به حمایت های آمریکا از رژیم صهیونیستی بی توجه باشند و 
حمایت های آمریکا از جنایت های این رژیم ادامه داشته باشد.

کنعانی تاکید کرد: اوضاع در  منطقه و دریای سرخ معلول 

شرایطی است که در منطقه به وجود آمده است و اگر آنها 
می خواهند ثبات در منطقه ایجاد شود باید جلوی تجاوزات 

رژیم صهیونیستی را بگیرند  و به ریشه بحران توجه کنند.
سخنگوی  وزارت خارجه در ادامه این نشست در پاسخ به 
سؤالی درباره تحلیل برخی از تحلیلگران مبنی بر تلاش نتانیاهو 
برای انداختن آمریکا در تله و درگیر کردن آمریکا با ایران با 
انجام برخی از اقدامات ایذایی و تروریستی علیه ایران اظهار 
کرد: رژیم صهیونیستی به دنبال توسعه جنگ در منطقه و 

تبدیل آن به جنگ منطقه ای و فرامنطقه ای است.
آمریکایی  رسانه  یک  به سوال  پاسخ  در  کنعانی همچنین 
درباره  تصویب توافق نامه همکاری سایبری بین ایران و روسیه 
توسط مجلس شورای اسلامی گفت: همان طور که در جلسه 
قبل توضیح دادم ، سند امضا شده در چارچوب همکاری های 
متنوع ایران با روسیه در موضوعات تامین کننده منافع مشترک 
دو کشور و ملت است. وی ادامه داد: این توافقنامه یک چیز 
عجیبی نیست و علیه طرف مشخصی هم نیست و در چارچوب 
اسناد همکاری مشترکی است که بین دو کشور مذاکره، توافق 

و امضا شده است.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در مورد اظهارات مطرح شده از سوی وزیر خارجه آمریکا در 
ارتباط با احتمال گسترش جنگ در منطقه گفت: اگر از ادامه 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین 
پیشگیری نشود ابعاد و دامنه های جنگ گسترش می یابد و 
پیش از این ما در این زمینه هشدار داده ایم و کشف جدیدی را 

این مقام آمریکایی در این زمینه صورت نداده است.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران 
همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه شاهد تنش بین 
نیروهای حشدالشعبی و جریان مقاومت در عراق با نیروهای 
آمریکایی هستیم و از دیگر سو تنش هایی در دریای سرخ ایجاد 
شده و اینکه برخی از مقامات غربی بر این موضوع تاکید دارند 
که این اقدامات از سوی نیروهای نیابتی ایران انجام می شود، 
گفت: ریشه ناامنی در منطقه حضور نیروهای نظامی آمریکا 
و مداخلات این کشور و همچنین حمایت بی قید و شرط کاخ 
سفید از جنایت های رژیم غاصب صهیونیستی است. در مورد 
عراق و اقداماتی که دولت آمریکا اخیرا در این کشور انجام داده 
دولت عراق به صورت رسمی مواضع خود را اعلام کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با مشکلات ایجاد شده در مورد پرواز هواپیماهای 
ایرانی به عربستان برای انتقال حجاج ایرانی به این کشور جهت 
شرکت در حج عمره گفت: توافق ایران و عربستان برای انجام 
حج عمره و شرکت اتباع ایرانی جهت شرکت در حج با جزئیات 
بین طرفین توافق شده است. مشکل ایجاد شده، مشکل فنی و 
تکنیکی است و هیچ مشکلی در حوزه زیرساخت سیاسی در این 
زمینه وجود ندارد. گفت وگوها برای رفع مشکلات فنی در حال 
انجام است و همانطور که می دانید رئیس سازمان حج و زیارت 
به همراه تیم کارشناسی ایران اکنون در عربستان به سر می برد. 
ما خوشبین هستیم که به زودی این مانع فنی و تکنیکی برطرف 
شود و شاهد پرواز شرکت های هواپیمایی ایران به عربستان 
جهت انتقال حجاج ایرانی به این کشور برای شرکت در مراسم 

حج عمره باشیم.

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

اسرائیل به دنبال توسعه جنگ در منطقه است
اخبار

توضیح وزیر کشور درمورد فرصت کم بررسی صلاحیت ها
وزیر کشور گفت: فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات در هیات های 
اجرایی کم بود اما در مجموع زمان بیشتری برای بررسی صلاحیت داوطلبان در 

هیات های اجرایی، هیات های نظارت و شورای نگهبان ایجاد شده است.
احمد وحیدی در حاشیه دیدار با استانداران درباره زمان هیات های اجرایی برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس اظهار کرد: بیشتر از ۱۱ هزار نفر 
در هیات های نظارت تایید صلاحیت شده اند و اکنون انتخابات وارد یک مرحله 
جدیدی شده است. فرصت اعتراص وجود دارد و کسانی که رد صلاحیت شده یا 

عدم احراز خورده اند می توانند اعتراض کرده و مدارک خود را ارائه دهند.
وی ادامه داد: یک روزنامه خاص از صحبت های من درباره فرصت بررسی 
صلاحیت ها برداشت اشتباهی کرده است. هیات های اجرایی برای بررسی 
صلاحیت ها ۱۰ روز فرصت داشتند و این فرصت کم بود اما در قانون جدید 
فرصت بیشتری برای بررسی صلاحیت ها در نظر گرفته شده است. هیات های 
اجرایی ۱۰ روز و ۵۰ روز هیات های نظارت و ۳۰ روز شورای نگهبان فرصت 
بررسی دارند؛ بنابراین فرصت بررسی صلاحیت ها بیشتر شده اما فرصت 
هیات های اجرایی ۱۰ روز بود که آن ها شاید فرصت  بررسی همه موارد را 
نداشتند و برای برخی عدم احراز خورده بود. برخی مثلا مدارک پنج سال 
فعالیت خود را ارائه نکرده و به همین دلیل عدم احراز خورده اند ولی در ۵۰ روز 
بعدی فرصت ارائه این مدارک خود را داشته اند الان هم فرصت اعتراض وجود 
دارد و شورای نگهبان ۳۰ روز فرصت بررسی اعتراض دارند. برخی بد برداشت 
کرده اند که من یک جا گفته ام فرصت کم بوده و یک جا گفته ام فرصت کافی 

بوده است رسانه ها باید به حرف ها دقت کنند.
وزیر کشور درباره برگزاری انتخابات الکترونیکی تصریح کرد: بیشتر مراحل 24 
گانه انتخابات الکترونیکی برگزار می شود. در روز انتخابات احراز هویت الکترونیکی 
است. طبق قانون اخذ رای در یک هشتم  صندوق ها در حوزه هایی که بیش از 

یک نماینده دارند، باید الکترونیکی باشد.

روند واردات خودرو همچنان از نگاه قانون گذار قابل 
قبول نیست

آقای  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  سخنگوی 
علی آبادی هم توجه ویژه ای به افزایش تولید خودرو داشته است و هم نسبت 
از نگاه  به واردات خودرو گام برداشته است اما روند واردات خودرو همچنان 

قانون گذار قابل قبول نیست.
روح الله عباسپور در گفت وگو با ایسنا، درباره روند اجرای قانون مصوب مجلس 
برای واردات خودرو به کشور، بیان کرد: همان طوری که مقام معظم رهبری 
فرمودند که مجلس مشکلات کشور را تشخیص داده و قانون گذاری در این حوزه 
ها راهبردی است. مجلس دو مشکل اساسی بازار خودرو یعنی قیمت خودرو و 
کیفیت خودرو را احصا کرد و یکی از راهکارهای اساسی برای حل این دو مشکل از 

سوی مجلس واردات خودرو تشخیص داده شد.
سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس در ادامه اظهار کرد: انجام واردات خودرو 
هم در ارتقای کیفیت خودرو و هم در قیمت خودرو اثر می گذارد. در صورت 
واردات خودرو برای آنکه خودروسازان قدرت ادامه داشته باشند باید وارد عرصه 
رقابت شوند. خودروسازان در این شرایط باید به سمت ارتقای کیفیت خود گام 

بردارند.
نماینده مردم بوئین زهرا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تاکنون واردات 
خودرو آن طور که مدنظر قانون گذار بوده، انجام نشده است اما از زمانی که آقای 
علی آبادی روی کار آمده است هم توجه ویژه ای به افزایش میزان تولید برای 
پاسخگویی به نیاز داخل داشته است و هم نسبت به واردات خودرو گام برداشته 
است. اما برای انجام واردات خودرو باید برخی از مقدمات از سوی بانک مرکزی 

نیز فراهم شود.
عباسپور گفت: وزارت صمت گام هایی برای واردات خودرو برداشته است اما 
هنوز به طور کامل مورد تایید مجلس نیست و قطعا نظارت مجلس بر روند 

واردات خودرو ادامه خواهد داشت.
وی در پایان تاکید کرد: کمیسیون صنایع تاکنون دوبار میزبان بانک مرکزی 
و وزیر صمت بوده است و موضوع واردات خودرو را با جدیت دنبال خواهیم 

کرد.

جزئیات تعداد داوطلبان کرسی های  مجلس به تفکیک ۹ استان بزرگ
یک کرسی برای ۳۸ داوطلب

هیات های نظارت استان ها روز ۱4 دی نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان را به 
پایان رساندند و وزارت کشور این نتایج را روز ۱۵ دی به داوطلبان اعلام کرد. 

بیش از ۱۱ هزار نفر از داوطلبان در این مرحله تایید صلاحیت شدند.
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره آمار بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: »بیش از ۱۱ هزار نفر 
یعنی بیش از ۵2 درصد تایید صلاحیت شدند. حدود ۳۸ درصد صلاحیت ها 
مورد تایید قرار نگرفت. تعداد عدم احرازها کاهش قابل توجهی داشت و زیر ۱۰ 

درصد عدم احراز داشتیم.«
به گزارش ایسنا، داوطلبانی که رد صلاحیت یا عدم احراز صلاحیت شده اند از 
۱۷ تا ۱۹ دی فرصت اعتراض به شورای نگهبان دارند و این شورا ۳۰ روز فرصت 

بررسی این اعتراضات را دارد.
با بررسی آمار داوطلبان تایید صلاحیت شده در استان هایی که مرکز  آنها 
از کلان شهرهای کشور محسوب می شود، مشخص شده است که تاکنون 
بیشترین رقابت در استان البرز شکل گرفته است. در این استان هر کرسی، 
۱2۳ رقیب دارد. کمترین رقابت هم در استان های خراسان رضوی و آذربایجان 
شرقی است که هر 2۳ نفر برای یک کرسی رقابت می کنند. بیشترین رقابت به 
ترتیب در استان البرز، تهران، قم، فارس، خوزستان، کرمانشاه، خراسان رضوی، 

آذربایجان شرقی و اصفهان است.
در ادامه آمار داوطلبان تایید صلاحیت شده، رد صلاحیت شده و عدم احراز 
صلاحیت شده و میانگین رقابت برای هر کرسی در استان های تهران، البرز، 
خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، فارس، اصفهان، قم، خوزستان و کرمانشاه را 
مرور می کنیم. البته این توضیح هم لازم است که این آمار پس از بررسی نهایی 

شورای نگهبان مقداری تغییر خواهد کرد.

استان تهران
هیات نظارت استان صلاحیت 2۷۰۰ داوطلب را تایید، 2۱۰4 داوطلب را رد کرد 

و صلاحیت ۹۰2 نفر را احراز نکرد.
استان تهران ۳۵ کرسی در مجلس دارد و ۷۷ نفر برای هر کرسی رقابت می 

کنند.
استان آذربایجان شرقی:

در این استان 44۶ نفر تایید صلاحیت شده اند. صلاحیت ۵22 نفر رد شده و 
صلاحیت ۸۸ نفر هم احراز نشده است.

این استان ۱۹ کرسی در مجلس دارد و 2۳ نفر برای هر کرسی رقابت خواهند 
کرد.

استان اصفهان:
 هیات نظارت این استان صلاحیت 4۹۰ نفر را تایید کرد و ۳۱۶ نفر هم رد 

صلاحیت شدند. ۳۸۸ نفر هم عدم تایید صلاحیت گرفتند.
 مردم استان اصفهان ۱۹ کرسی در مجلس دارند و رقابت در این استان برای 

هر کرسی  بین 2۵ داوطلب خواهد بود.
خراسان رضوی:

هیات نظارت این استان ۷۸۰ نفر را تایید کرد، ۵2۸ نفر عدم تایید گرفته و 
صلاحیت ۱۳۵ نفر احراز نشد.

خراسان رضوی دارای ۱۸ کرسی در مجلس است و 2۳ نفر برای هر کرسی در 
این انتخابات رقابت می کنند.

استان فارس:
هیات نظارت در استان فارس صلاحیت ۶۶۸ نفر را تایید کرد. صلاحیت 4۷۰ 

نفر رد شد و صلاحیت ۸۷ نفر احراز نشد.

استان فارس  ۱۸ کرسی در مجلس دارد و ۳۷ نفر با یکدیگر رقابت خواهند کرد 
تا به یک کرسی در بهارستان دست یابند.

استان خوزستان:
هیات نظارت این استان صلاحیت ۶۵۵ نفر را تایید و وصلاحیت ۵2۶ نفر را 

رد کرد. صلاحیت ۸۵ نفر هم احراز نشد.
از استان خوزستان ۱۸ نماینده راهی مجلس شورای اسلامی می شوند بنابراین 

رقابت در این استان بین ۳۶ نفر برای هر کرسی است.
استان کرمانشاه:

هیات نظارت این استان صلاحیت 2۱۹ نفر را تایید کرد و صلاحیت 242 نفر 
رد شد یا احراز نشد.

۸ کرسی در مجلس شورای اسلامی سهم استان کرمانشاه است و در انتخابات 
۱۱ اسفند، 2۷ نفر  برای هر کرسی در این استان رقابت می کنند.

استان البرز:
هیات نظارت البرز صلاحیت ۳۱۷ نفر را تایید و صلاحیت 24۵ داوطلب را رد 

کرد و صلاحیت ۳ نفر را هم احراز نکرد.
این استان ۳ کرسی در مجلس دارد. در استان البرز شدیدترین رقابت وجود 

داشته و ۱2۳ نفر برای هر کرسی باید رقابت کنند.
استان قم:

هیات نظارت استان قم صلاحیت 22۸ داوطلب را تایید و ۹۸ نفر را رد کرد و  
صلاحیت ۱۶ نفر هم احراز نشد.

این استان نیز دارای ۳ کرسی در مجلس است و ۷۶ نفر برای هر کرسی 
رقابت خواهد بود. در کل کشور برای هر کرسی مجلس ۳۸ داوطلب رقابت 

خواهند کرد
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ماجرای افول و صعود 
وابط تهران-دوشنبه ر

شرح در صفحه  11

» ابتکار« سفر رئیس مجلس ملی تاجیکستان به ایران را بررسی می کند

گروه بین الملل - با سفر یکی از مقامات عالی رتبه تاجیکستان گامی دیگر در توسعه روابط دوجانبه ایران و 
تاجیکستان برداشته شد. دو کشور مصمم هستند تا همکاری های خود را به پشتوانه اشتراکات بالای زبانی، 

تمدنی، فرهنگی و تاریخی گسترش داده و فصل جدید روابط خود را با قدرت بیشتری به پیش ببرند.
رستم امام علی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان امروز وارد تهران شد تا با مقامات عالی کشورمان دیدار داشته 
باشد. پسر بزرگ امام علی رحمان، در حالی اکنون در تهران حضور دارد که دو کشور به دلیل نزدیکی های 
فراوان تاریخی، فرهنگی و زبانی زمینه های مشترک بالایی جهت همکاری با یکدیگر دارند. به خصوص آنکه 
در دولت سیزدهم و با توجه به رویکرد دستگاه دیپلماسی ایران مبنی بر توجه ویژه به کشورهای آسیایی، 
روابط تهران و دوشنبه تاکنون نیز جهش جدی داشت است. در همین رابطه سید ابراهیم رئیسی ظهر 
دیروز در دیدار »رستم امامعلی« رئیس مجلس ملی تاجیکستان، روند گسترش روابط تهران-دوشنبه در 2 
سال اخیر را مطلوب توصیف کرد و با بیان اینکه توسعه همکاری های پارلمانی مهم و پشتوانه همکاری های 

سیاسی و اقتصادی است، بر تقویت و ارتقای روابط فرهنگی دو کشور نیز تاکید کرد.
وی همچنین مبارزه با »تروریسم، جرایم سازمان یافته و موادمخدر« را از الزامات همکاری های ایران و 
تاجیکستان عنوان کرد و با اشاره به مسائل مشترک دو کشور به عنوان همسایگان افغانستان، بر ضرورت 

مقابله فعال همه کشورهای منطقه با جریان های تروریستی از جمله داعش تاکید و اظهار کرد:...

شائبه سرمایه گذاری 
احمدی نژاد در گواتمالا

همسویی با دشمن در موضوع 
کرمان را نادیده نگیرید

 بورس چشم انتظار
محرک

یک عضو نهاد ریاست جمهوری 
در دولت دهم مطرح کرد

توصیه اژه ای درنشست شورای 
عالی قوه قضاییه به دادستان ها

پیش بینی بازار سرمایه تا پایان 
هفته سوم دی ماه
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